
m i r ë p r i t u r 
    
 

  
 

 

 

QUI dans l’école ? 
 

Drejtori: 

Mësuesi i klasës: 

Mësimdhënësi i klasës UPE2A (mësues francez): 

 

 

 
 
Ditët dhe orët e shkollës: 

 

E Hënë - E martë - E Mërkurë - E enjte - E Premte 

 

PARADITE MBASDITE 

 

 

 

 

  
Studentët janë të mirëpritur 10 minuta para se të hyjnë në klasë. 

 
VENDIME SHKOLLORE 

 

I 

Kush në shkollë? 

Organizimi i kohës së shkollës 

.............................................

.............................................

.............................................

............................................. 



 
 
 

Prindërit e nxënësve janë partnerë të shkollës. E drejta e tyre për informacion, shprehje, 

pjesëmarrje në shkollë dhe dialog me mësuesit janë të sigurta. 

 

« LE CAHIER DE LIAISON » : "LIBRI I LIAISONIT": 

 

Në librin e ndërlidhjes do të gjeni informacionin që mësuesi i fëmijës suaj dhe drejtori / drejtori * i 

shkollës duan të ndajnë me ju. Ky informacion do të lidhet me jetën e fëmijës suaj në shkollë. Ju 

lutemi të nënshkruani atë për çdo informacion të ri. Mos hezitoni të konsultoheni me këtë fletore 

çdo mbrëmje. 

 

Mungesë : 

 

Për aq sa është e mundur, ju falënderoj që të parandaloni ndonjë mungesë të fëmijës tuaj me 

shkrim (duke plotësuar dokumentin "ABSENCE"), me postë ose telefon. Mungesa e më shumë se 

tre ditëve kërkon një certifikatë mjekësore. 

 

Vonesë : 

 

Respekti për punën e të gjithëve, kërkohet të vijë me kohë në shkollë. Porta e shkollës mbyllet në 

............ .. në mëngjes dhe .......... .... pasdite. Në raste të jashtëzakonshme vonese, një zile është 

në dispozicionin tuaj për të informuar mësuesin për ardhjen tuaj. 

 

REZULTATET SHKOLLORE: 

 

Për çdo udhëtim në shkollë, do t'ju dërgohet një dokument informimi. Duhet ta lexoni dhe ta 

nënshkruani atë. Nëse dëshironi, ju mund të shoqëroni udhëtimet shkollore të fëmijës suaj. 

 

FURNIZIMET SHKOLLORE: 

 

Nëse është e mundur, fëmija juaj do të ketë nevojë: 

  
  
                  

          

            

 

 

 

 

 

 

 

Komunikimi me shkollën 

Një kulet një stilolaps blu një laps prej letre një gomë        një çantë shkolle  

gërshërë një vizore ngjitës një mbajtës per letra Një fletore të 

shënimesh 



 

 

 

Emri dhe mbiemri (i fëmijës): 

 

Mungon në .... / .... / .... në ... .h ... .. ose gjithë ditën. 

 

Arsyeja e mungesës: 

 

........................................................................................................................................

............ . 

........................................................................................................................................

............ . 

........................................................................................................................................

............ . 

 

Nënshkrimi: 

 

 

 

 

 

 

Madam, Zotëri, 

 

Dëshiroj të bëj një takim me ju 

për të folur për fëmijën tim ..................................................................... (EMRI / EMRI 

FIRST). 

 

Jam në dispozicion: 

E hënë ....................................... .. nga ........................ .. 

E martë ........................................ nga ........................ .. 

E mërkurë .................................. nga ........................ .. 

E enjte ....................................... .. nga ........................ .. 

E premte ......... .................... nga ........................ .. 

 

Ju falënderoj. 

 

Z. / Znj. ..................................................................... .. (emri i personit që kërkon 

emërimin) (babai / nëna / tjetër: ............... ......) të fëmijës. 

 

Nënshkrimi: 

 

MUNGESA 

KËRKESA PËR EMËRIMIN E PRINDËRIT / SHKOLLËS 



 

 
 

 

Klasa e fëmijës suaj do të vizitojë * ...................................................... .. më ............................... 

për të parë një film, për të marrë pjesë në një shfaqje, për të marrë pjesë në një seminar / vizitë 

*. 

Udhëtimi do të jetë me këmbë / autobus / transport publik *. 

 

Nisja është planifikuar për ............ h ............ .. dhe kthehuni për ............ h ......... .... 

Një vonesë e lehtë është gjithmonë e mundur. 

 

Për këtë ditë, fëmija juaj do të ketë nevojë, nëse është e mundur, **: 

 
             

një piknik    një veshje sportive         çizme                         një kapele 

 

 

 

 

 

 

sinqerisht, 

Mësuesi Nënshkrimi i prindërve: 

 

 

 

* kalojnë përmendjen (at) e padobishme (s) 

** mësuesi bllokon atë që nuk është e nevojshme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXIT SHKOLL 



 

 

 

 

Përdorimi i fotografive të fëmijës suaj nga shkolla 

 

Si pjesë e punës sonë edukative, na kërkohet të përdorim fotografi individuale ose grupe fëmijësh 

nga shkolla (për gazetën e shkollës, faqen e internetit, në botimet e ndryshme të shkollës dhe 

ndoshta në shkollë. rastin e raporteve televizive). 

 

Në zbatim të Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave dhe rregullave për mbrojtjen e të miturve, 

legjendat që shoqërojnë fotot nuk do të komunikojnë ndonjë informacion që ka të ngjarë të 

identifikojë në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë fëmijët ose familjet e tyre. 

 

Ligji na obligon që të kemi autorizimin me shkrim të prindërve për këtë përdorim. Gjithashtu, do 

të vlerësojmë nëse plotësoni thembrën më poshtë. 

 

Ne nënshkruesit: ............................................... .................................................. ............................. 

Prindërit e fëmijës: ............................................ .................................................. .......................... 

Ne lejojmë 

Ne nuk lejojmë 

 

mësuesit e shkollës për të përdorur, në kuadrin pedagogjik (gazeta shkollore, website, publikime, 

raporte) fotot e fëmijës tonë të marra gjatë aktiviteteve shkollore. 

 

A ....................................................................., ............................................................ 

 

Nënshkrimi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Autorizimi i së drejtës për imazhin 



 

 

 

Madam, Zotëri, 

 

Unë dua të bëj një takim me ju për të folur për fëmijën tuaj 

..................................................................... (EMRI / EMRI I PARË). 

 

Jam në dispozicion: 

E hënë ....................................... .. nga ........................ .. 

E martë ........................................ nga ........................ .. 

E mërkurë .................................. nga ........................ .. 

E enjte ....................................... .. nga ........................ .. 

E premte ......... .................... nga ........................ .. 

 

Ju falënderoj. 

 

Z. / Znj. ..................................................................... .., mësues i klasës. 

 

 

 

Përgjigja e prindërve: 

 

Unë do të jem në dispozicion në: ...... / ....... / ....... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APLIKIMI PËR EMËRIMIN E SHKOLLËS / EMRIN 


